千臨技発第 1 4 0 号

令和 5 年 10 月 31 日

会員各位

一般社団法人 千葉県臨床検査技師会

                         会長   綿引 一成

                              （ 公印省略 ）

令和 5 年度第 3 回 千葉県輸血検査研究班研修会

『 輸血検査のスペシャリストに学ぶトラブルシューティング 』

拝啓

 時下、皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、「令和 5年度 第 3回輸血検査研究班研修会」を下記の通り開催いたします。

ご多用と存じますが、ご参加いただけますようお願いいたします。

敬具

記

日 時 ： 令和 6年 1月 13日(土) 15時 00分～16時 30分

開 催 方 法 ： Zoomによるリモート

参 加 費 ： 無料

主 催 ： 一般社団法人 千葉県臨床検査技師会

後 援 ： 日本輸血・細胞治療学会

担 当 ： 輸血検査研究班

生涯教育点数 ： 専門教科-20点

参 加 方 法 ： 事前登録制

定 員 ： 450名

参加申込期間 ： 令和 5年 11月 1日(水)～令和 6年 1月 6日(土)

         ※web研究会参加の注意事項や事前登録方法につきましては、千臨技 HP

より「web研修会参加について」をご参照ください。

内     容 ：この度、日本輸血・細胞治療学会 輸血検査技術向上委員会より２名の講師の

方々にご講演頂く機会を設けました。当日は輸血検査で実際に起こりうる問題

とその解決法について解説頂きます。皆様の御参加をお待ちしております。

講演１ 『 血液型が判定できない！予期せぬ反応の対応と解決方法を考える 』

札幌医科大学附属病院 検査部 村井 良精 技師

講演２ 『 不規則抗体検査が同定できない！検査の進め方を考える 』

佐賀大学医学部附属病院 検査部 山田 麻里江 技師

以上

問い合わせ先  ： 東邦大学医療センター佐倉病院 輸血部  蓮沼 秀和

       佐倉市下志津 564-1 電話 043-462-8811

      hasu-hide@sakura.med.toho-u.ac.jp